CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S

LTDA
Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de

setembro de 2020, seção 1, página 119.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 066/2023

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci , no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Alceu Eduardo Horn Silveira

Alexandra de Souza Allama

Ana Carolina Batista Inácio

Antonio Alberto Martins de Sousa

Beatriz Pereira

Ben Hur Silva de Lima

Bruna Rafaela Lima Ongaratto

Cendy Maiara de Medeiros

Cintia de Carvalho Porto

Cliciara Brandao Nascimento Rodrigues

Déborah Cristina de Oliveira

Edjavan Leite Bento

Fabio Laurentino Pereira

Felipe Berckenbrock Mateus

Gessiane Costa do Amaral

Giovannya Camilo Soares
Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Inaya Duarte Cunha

Letícia Monteiro da Costa Moreira

Livia Barbosa Sales

Lucas Gretson dos Santos

Lucas Pereira Vasconcelos

Maiara Lindenmayr Dalavalle Haase

Marcio Pereira Gomes

Mardiolin da Silva Bonebergr

Nara Jayne Cardoso Botelho

Olga de Moura Martins

Ranyelly Silva Costa de Oliveira

Rodrigo Enrico Kunze Duarte

Rodrigo Gonçalves da Rosa

Sandro Barbosa dos Santos

Simone Ojeda Fialho

Talissa da Silva

Thainá Oliveira de Assis Fernandes

Vanessa da Cruz Becker

Wesley Martins Garcia

Bacharel em Arquivologia:

Brenda Cristina Cabral Silva

Bacharel em Biblioteconomia:

Aucilene Nunes Marins Santos

Fabiano Francisco Amaral

Fernanda Martins da Cruz

Juliene Avelino da Silva

Regiane de Fatima Silva Souza

Ronaldo de Jesus

Samira Aparecida Duarte Nazar

Valdirene Ferreira Goncalves Guimaraes

Bacharel em Ciência Política:

Francisco Aristoteles da Silva

Juliana Jocelia de Oliveira Sampaio

Bacharel em Ciências Contábeis:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Alexsandro de Medeiros Rocha

Evandro Cardoso Paulino

Francielle Schmidt Ramos

Jaime Augusto Santos Barros

Jhonatan de Oliveira Monteiro

Marcelo Nascimento dos Santos

Maria Viviani Barroso da Silva

Marinilde Silva e Silva Cardoso

Michelle Mees

Patricia Pereira da Paixao

Rafael Schmitz Albani

Renildo de Aquino Oliveira

Sandra Klein Ortiz

Silvio Diego Rodrigues de Souza

Wanessa da Silva Venancio

Bacharel em Educação Física:

Ânderson Luis Ramos Altenhofen

Antônio Ricardo Souza Batista

Ariane Ferreira das Neves

Cleide Márcia Guedes de Sousa

Débora de Almeida

Edimário de Santana Silva

Humberto Jorge Sackl Junior

Igor Rosanelli dos Santos

Ilsilene Moura Bastos

Jaison Rodrigo Cercal

Jéssica Weber Medeiros

Luana Carvalho de Souza

Lucas Ferrão Silveira

Luciano Marinho Reis

Lyzandra Medeiros Avelino de Paiva

Maria Madalena de Jesus Silva Ferreira

Mateus Fernandes Soares

Ramira Beatriz Coelho de Souza

Roberta dos Santos Albuquerque

Sula Alves da Rocha

Vanderleia da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Willian de Sousa Brito

Bacharel em Letras-Libras:

Karolyne Aires Barboza

Leliane de Oliveira Coelho

Sara Cristina da Penha Viana

Bacharel em Serviço Social:

Anna Allycya Bezerra de Lima

Clarice Ferreira Santos

Denise Cristina de Sousa

Diolina Rodrigues de Aguiar Neta

Jaqueline Silva de Araujo

Maria de Fátima Pereira da Silva Batista

Maria Herlandia Nogueira Tavares

Midian Rodrigues Menezes

Natalia Rosane Dutra Rodrigues

Ortemiza Teixeira Brandão

Roberta Inês Bernardo de Lima Mota

Viviane Sousa Ferreira

Bacharel em Teologia:

Lucas Gabriel Medeiros dos Santos

Licenciatura em Artes Visuais:

Alice Klock

Gisele Jesus Vicente

Gonçalina Francisca de Oliveira Martta

Graciela Grandini Guimarães

Marinice de Lima Barbosa

Thaiza Pâmela da Silva Lemos

Waleska Klymyszyn Hay

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Claudia Eduardo de Souza

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Ethiene Schirmann Lakus

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Licenciatura em Educação Física:

Francisco Baide de Brito Júnior

Gezica Nunes dos Santos

Joao Victor Rocha de Oliveira

Lacerda dos Santos Costa

Rodrigo Antikevis Morais

Ronaldo Murilo Pereira

Licenciatura em Filosofia:

Cleonilva de Araujo

Licenciatura em Geografia:

Ana Caroline Silva Barros

Joilson Saraiva Ferreira

Licenciatura em História:

Fatima Aparecida Pereira Souza

Lucélia Barbosa dos Santos Lima

Maickell Luciano da Silva Espírito Santo

Márcio Simões da Costa

Maria de Fatima da Silva Pessoa Atayde

Marisa Müller de Farias

Licenciatura em Informática:

Vanessa de Aguiar

Licenciatura em Letras - Inglês:

Darlan França Farias de Sousa

Leila Marina Cardoso Camilotti Maciel de Lourenço

Vanessa dos Santos de Souza

Licenciatura em Letras - Libras:

Marcia Aparecida Dias dos Santos Borges

Nayara da Cruz do Nascimento

Paula Tamyres de Melo Silva

Thalita da Cruz de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Licenciatura em Letras - Português:

Juliana Oliveira da Silva

Maria Elizabete da Silva Freitas

Mileny Santos de Farias

Patricia Jardim Ribeiro

Priscila Simões Oliveira Morse

Robson de Barros da Silva

Licenciatura em Letras Libras:

Cristina Felix de Araujo

Fernanda Cilene Moreira de Meira

Gracielli da Silva Bueno Gonçalves Camargo

Laudicéia Pinheiro da Rocha

Margareth de Melo Alves

Roberia Prett Porto

Licenciatura em Letras-Espanhol:

Daize Maeve Hoffmann

Licenciatura em Letras-Português:

Helena Bispo Lopes dos Santos

Tereza Cristina Ferreira Sena

Vanuza Alvira Milagres da Silva

Licenciatura em Matemática:

Ana Paula Nascimento Marega

Edinades Vieira da Silva

Enio Marques Muniz Junior

Marcos Neves Oestraich

Maria Adriana da Silva

Valquer Bispo Coelho

Licenciatura em Música:

Thomaz Luiz Abatti

Licenciatura em Pedagogia:

Alexandra Paiva Oliveira Menezes

Aline Silva Rodrigues dos Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Alinny Cristina da Silva Soares

Amanda Milena Araujo Aviz

Ana Cristina França Coelho

Ana Patricia de Sousa da Silva

Ana Paula de Sa Costa

Aparecida Santana da Anunciação

Brenda Késia Rodrigues Cruz

Bruna Rocha Silveira

Camila Medronha Tomaszewski

Caroline Silveira

Cassia Fernanda Soares Martins

Claudia Nara Baia Moraes

Crislaine de Souza Oliveira

Cristiane Goncalves

Edilene Paiva da Silva

Eliene da Silva Ferreira

Elisangela Pereira Silva

Erica Guedes de Souza

Fabiana Costa Ramos

Flalbet Ferreira Lima

Flavia Lavignia Hespanhol Figueiredo

Francisca Maria Januario dos Santos

Gelci Krogel

Gisele do Socorro Baia Pimentel

Gizangela Simone dos Santos Mendes

Glaucia Aline Rodrigues de Lima

Gyna Araujo Alchaar

Helane Freitas Rocha Teles

Jane Cigaran Silveira

Janine Regina Baron

Jaqueline Borges

Jardecicleia Patricia da Silva Cabral

Jeremias Carneiro da Silva

Jesiel Alfaia dos Santos

Jessyca Mikaelly Benchimol de Andrade

Joseane Pinto Diniz

Josiane Pinho

Joyce Hellen de Jesus Santos

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Juliana Maria Bezerra

Juliane Carvalho Martins Guazelli

Jullia Bitencourt Pereira

Kamila Pereira de Amorim

Katarine dos Santos Ramos

Katiele Lujan da Cas

Keller Aparecida Lerias

Laize Bezerra Azevedo

Lana Sabrina Andrade Barata

Laura Fonseca Juvenassi

Letícia Gonçalves dos Santos

Leticia Samara Andreussi Diniz

Lisiane dos Anjos Soares

Ludimilla Alves Fagundes

Luís Eduardo Leite Azevedo

Marcia Mitian Loureiro da Silva dos Santos

Maria Alani Bezerra da Silva

Maria Cirlene da Silva Ribeiro

Maria Elizabete Rodrigues da Silva

Maria Evanice Santiago Loureiro

Maria Luisa Navarro Rodrigues

Maria Valtânia Santos Galdino Brasil

Maria Walquiria Arruda Coelho

Mariana Surdi Carvalho

Marilia Silvestre da Silva

Marli Paiva do Prado Vilarinho

Miercio Coelho Ferreira

Mônica da Silva Leite

Nara Michelle de Oliveira

Neusa Carina da Silva Athanasio

Noemia da Silva Dantas de Souza

Pamela Silva de Montigny

Priscila Matoso de Souza

Rafaela Lemos Macedo

Railla Oliveira Salustiano

Rosa Leite Trindade

Rosiane Vieira do Carmo

Rosilene Ramos da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Rosineide Souza Araujo

Ruth Meire Soares da Silva

Sara Castro Gomes

Sara Cristina Ferreira

Silvia Freitas Pimentel

Sônia Maria Gilli Schuwarz

Suani Cecilia da Silva

Talia Nicole Wisniewski Pereira

Talita Eduarda de Oliveira

Valdineia Aparecida Dodo

Valdirene Ribeiro Acacio Teles

Valeria Kublinski

Vanessa Cristiane Marcilio Lopes

Vanusa Abreu Santana

Zuleica Lopes dos Santos Paz

Licenciatura em Química:

Johyne da Silva Antunes

Licenciatura em Segunda Licenciatura em Educação Especial:

Adriana Ribeiro Magalhaes

Carlos Henrique de Lima Abrahão

Cristiane Aparecida de Lima Vaz

Janisleyce Cesar Bastos Santos

Maria Leticia Franca Prates Gomes

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Carlos Augusto Bongiovani

Eduardo Silva de Cezar

Gilmar Honorato

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Suelem Solange Salásario

Tecnólogo em Comunicação Institucional:

Aline Costa Pantoja Cunha

Tecnólogo em Design de Interiores:

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Beatriz Santos Ferreira

Camila Barbeiro

Cândida Nadir Ramos Barbosa Padilha

Érica Maximiano Brina Hobold da Rosa

Estela Damasceno Simião

Luciane Rubim Ribeiro

Talia Rocha de Figueiredo

Wanessa Kelley Pinto Teixeira

Tecnólogo em Design de Moda:

Ana Beatriz Dominoni dos Santos Torresia

Cecília Braga Lampert

Fernanda de Oliveira Dutra dos Santos

Juciene Lopes de França

Tecnólogo em Gastronomia:

Anderson Mazoti

Diogo Daniel Mota da Silva

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Aline de Oliveira Padilha Dal'Osto

Josuei Mengue da Silva

Leandro Roedel

Luiz Carlos Russin Junior

Maria Eduarda Roveda Formulo

Renan Zapata Bonilha

Susana Carvalho Marta

Tecnólogo em Gestão da Inovação:

Wolfgang Tiedemann Junior

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Davi Longaray

Marcos Pacheco

Natalia Fabiana Silva de Oliveira

Railson da Costa

Sandro Pereira Valoto

Sheila Santos Tatto

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Alex Guilherme Pazda

Elida Fonseca Rabello

Francilene Sousa Santos

Gabriel Teixeira Alexandre

Larissa Priscila de Souza

Maricelma Nogueira

Roberto Carlos Kuenzer

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Luiz Carlos Drayer Jr

Stella Quagliato

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Abner Ramos Lacerda

Adriana da Chaga de Maceda

Alana de Almeida Monte

Ana Cristina Matos Oliveira

Ana Priscila do Socorro Amorim Pessoa

Andressa Bianca Gutierres Puliesi

Angelica Taborda Ribas

Brenda Monique Ferreira Rodrigues

Bruna do Nascimento Macedo

Camille Vitoria Martins Malcher

Catiane Baltazar da Silva

Daiane Vieira da Cruz

Elaine das Dores dos Santos

Elizabeth Zaina da Silva Gonçalves

Gabriel Silva Lima

Giselle Santos Chaves

Hilana Correia Machado

Isabella Neves Alves Duarte

Jaislan Raulino de Oliveira Silva

Jéssica Letícia Eckert

Marco Aurelio Soares

Maria da Vitória Silva Oliveira

Natali Monteiro da Silva

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Noemi Real do Nascimento Qualio

Sabine Kamchen Piske

Salete Appel

Sandila de Souza Araujo

Tatielle Vitória Pícolo Guedes

Tatyane Cardoso Marcussi

Thatiane dos Santos Silva de Morais

Theresa Cristina Araújo da Silva

Tecnólogo em Gestão de Saúde Pública:

José Eugenio de Almeida Nonato

Silvana Silva Araujo

Tecnólogo em Gestão de Segurança Privada:

Daniel Harley Gomes da Silva

Josivaldo José da Silva

Olavo Leite de Souza Bezerra Nunes

Tecnólogo em Gestão de Serviços Jurídicos, Notariais e de Registro:

Kaio Marc Pereira Girardi

Tecnólogo em Gestão de Turismo:

Thacilla Eduarda Bail

Tecnólogo em Gestão e Empreendedorismo:

Eduardo Tressoldi dos Santos

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Brenda Carolina Ferreira Dilsson

Camila Vic Ferreira Rodrigues

Caroline de Souza

Franciane Sartori Coruja

Iuri Silva do Nascimento

Lais Roberta Veiga Simões Bazante de Queiroz

Lidiane da Conceição Pinheiro

Melissa Rafaely da Silva Soares

Saulo de Sousa Belem

Suellen Regina Vieira de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Vanessa Balbino

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Graziele Cristina Alexandre

Tecnólogo em Gestão Pública:

Amábily Gabrielle Aires Rodrigues

Daniel Henrique Possoli Coser

Glenio Pinto Antunes

Marcela Bruna Ferreira Brito

Miguel Flavio Oliveira Silva

Roberta Marques Pereira

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Ana Carolina Cruz Melo

Antonio Breno Bernardo da Silva

Cristiano Augusto Borges Silva

Fabrício de Mesquita Sales

Herlanio Emanuel de Assis Lima

Isabel Valerie Milano Holak Fonseca

Jackeline Pereira de Matos

Jackson Brendon de Oliveira Gomes

Joatan Marques de Assis Júnior

Tiffany Nicoly Dias Souza

Tecnólogo em Logística:

Abner de Souza Nascimento

Agnailda Oliveira de Almeida

Daniel Zickuhr

Fabio Celestino Santos

Francisco Nildenio Santos Guimaraes

Jonatan dos Santos Oliveira

Leonardo Tonin Baú

Lucas André Mateus Pereira

Luiz Ricardo dos Santos Souza

Mara Lia Cardoso Garcia

Marcio Nascimento Belle

Martin Claudio Icart Furtado

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Mateus Freitas

Patricia Fernanda de Lima

Renato Barbosa de Pontes

Robinson Cristiano Alvares do Carmo

Ronaldo Adriano Lopes

Roverson Jesus de Oliveira dos Santos

Tecnólogo em Marketing:

Beatriz Leite da Silva

Claudjones Bandeira de Oliveira

Tecnólogo em Marketing Digital:

Gisela Cristina Monteiro Araujo

Raiane Santos Brito

Willian Oliveira Machado

Yuri Monjardim de Alencar

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Jaqueline Maria Borges de Campos

Peterson Henrique Bonato

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Aline Aparecida Steindel

Anna Cristina Cunha Stolf

Antônio Cosmo da Silva

Christian Krause

Daniela Rosa Dariva

Dehnfer Eduarda da Silva

Dienifer Geringer de Oliveira

Edvaldo Aparecido da Silva

Eliane Pavanati Dobner

Évelyn Ritiele Pedroso

Gabriel Fernando Izidoro

Giovani Magagnin Fração

Iony Pamplona da Silva

Jádina Gabriela Pereira Jagiello

Jessica de Oliveira

Jocemara Caroline Alves da Silva Guimarães

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Jociele Gonçalves

Juliana Aparecida Ouriques

Larissa Satiro Stefani

Maria das Neves Silva Viana

Murilo Demarche

Patricia Aparecida de Oliveira

Paula Lothhammer da Silva

Paulo Rodrigo Fiebig

Suelen Vicente

Yasmin Ariane Fumagali

Tecnólogo em Secretariado:

Maria Glauciane da Mota Lima de Araújo

Tecnólogo em Segurança Da Informação:

Bruno Miguel Barbara Afonso Condado

Marvin Rodrigues da Costa

Tecnólogo em Segurança Pública:

Alessandro Mariano Machado

Andressa da Silva Paixão

Isabel Cristina Martins

Odil Baia Teixeira do Espirito Santo

Tecnólogo em Serviços Penais:

Danilo Bublitz

Tecnólogo em Terapias Integrativas e Complementares:

Cidamara Eich Silveira

Giovanni de Paula Vezzetti

Josie Flávia Alvim de Mello Costa Batista

Michele Martins Miguel

Sergio Souza Campos

Vania de Souza

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 18 de setembro de 2023.

_______________________________________________________

Janes Fidélis Tomelin
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Janes Fidelis Tomelin. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Assinado eletronicamente por:
Janes Fidelis Tomelin
CPF: ***.517.459-**
Data: 15/09/2023 10:56:09 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Janes Fidelis Tomelin (CPF ***.517.459-**) em 15/09/2023 10:56 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.90.59.66
Lat: -27,534495 Long: -48,509252

Precisão: 15 (metros)

Autenticação janes.tomelin@vitru.com.br (Verificado)

Login

qLZsQP9NTA6x5Hm7ldewg5ZKYQZ4YmgGj06xiLPvM4E=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/MMXJU-7VCWL-ZMLKB-M4KSD

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.